
Ministerio 
de Transporte 
y Obras Públicas

0637 _

2021- 10- 1-0002363

epc

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS 

MINISTERIO DEL INTERIOR

Montevideo, 0 1 D I C 2021
VISTO: el Contrato de Comodato celebrado con fecha 16 de julio de 2021 entre el

Ministerio de Transporte y Obras Públicas y el Ministerio del Interior;....................

RESULTANDO: I) que por dicho documento el Ministerio de Transporte y Obras 

Públicas da en comodato precario y revocable al Ministerio del Interior, los 

inmuebles Padrones Nos 1.062, 562 y 563, ubicados en la Ruta Nacional N° 8, 

Localidad Catastral Empalme Olmos, Departamento de Canelones, a los efectos de 

asentar dependencias de la Dirección Nacional de Policía Caminera del Ministerio 

del Interior, dado que la ubicación de los citados padrones, resulta estratégica para 

el cumplimiento de los cometidos de la citada Dirección Nacional;---------------------

II) que el Ministerio del Interior se compromete a mantener el edificio en las

condiciones edilicias en que se encuentra, realizando las tareas de mantenimiento 

que correspondan;------------------ ---------------------------------------------------------------

III) que el Tribunal de Cuentas (Oficina Central -E .E . N° 2021-17-1-0003412, Ent. 

N° 2550/2021) ha tomado la intervención previa que le compete, sin formular

observaciones al respecto;----------- --------------------------- ---------------------------------

CONSIDERANDO: que se entiende pertinente proceder a la aprobación del

presente Comodato;...... ......................................................................... .......................

ATENTO: a lo expuesto y a lo establecido en el numeral Io del literal D) del artículo 

482 de la Ley N° 15.903, de 10 de noviembre de 1987, en la redacción dada por el 

artículo 314 de la Ley N° 19.889, de 9 de julio de 2020;----------------------------------



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

1° . -  Apruébase en todas sus partes el Contrato de Comodato celebrado con fecha 16

del Interior, por el cual la primera de las partes mencionadas entrega a la segunda 

con carácter precario y revocable, los inmuebles Padrones Nos 1.062, 562 y 563 

ubicados en la Ruta Nacional N° 8, Localidad Catastral Empalme Olmos, 

Departamento de Canelones, a los efectos de asentar dependencias de la Dirección

Nacional de Policía Caminera del Ministerio del Interior.--------------------------------

2°.- Comuniqúese y siga a la Dirección General de Secretaría del Ministerio de 

Transporte y Obras Públicas, a sus efectos.--------------------------------------------------

de julio de 2021 entre el Ministerio de Transporte y Obras Públicas y el Ministerio


